УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ '1 /
Об итогах пятого городского онлайн конкурса

«Подари улыбку маме!» для воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 14.02.2024 года № 262 «О проведении пятого
городского онлайн конкурса детского творчества «Подари улыбку маме!»
для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края, с целью выявления и поддержки талантливых
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах
творческого развития воспитанников, с 01.03.2024 г. по 10.03.2024 г. прошел
пятый городской онлайн конкурс «Подари улыбку маме!» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее
-  Конкурс).
В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края:
Центральный район: 19,34, 47, 78, 110, 132;
Хостинский район:4, 9, 14, 27, 67, 83;
Адлерский район: 46, 51, 53, 56, СОТII 66( дошкольный модуль)
Лазаревский район: 72,76, 104, 118, 122, 125.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 15.03.2024
года,
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);

Админ
Выделение

Админ
Выделение

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по
образованию и науки администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения
сотрудников, принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и
сотрудников, принявших участие в организации и проведении
Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б.
Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
о т « 1 о »  оЪ 2024 №

Список
победителей, призеров и лауреатов пятого городского онлайн-конкурса

«Подари улыбку маме!» среди воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п\п

Наименование
ДОУ

Название
работы

Ф.И.участника
( ков)

Ф.И.О. педагога Место

Номинация «Нарисую маму я, милую, родную!»

1. МДОБУ детский
сад

комбинированног
о вида №76

«Мамочка любимая» П апазян
Тигран

Алымова Ольга
Сергеевна

1

2. МДОБУ №78 «Наша мама и мы» Батовы Дамир и
Самира

Воронина Лина
Владимировна

II

3. МДОБУ ЦРР
детский сад № 19

«Мамочка» Шишова
Мирослава

Шулева Светлана
Владимировна

II

4. МДОБУ детский
сад №4

«С мамой мы очень
похожи»

Мочалова Злата Покатаева
Виктория Игоревна

II

5. МДОБУ детский
сад №83

«Мамочка любимая» Морозова Мария Канищева
Анастасия

Николаевна

II

6. МДОБУ центр
развития ребенка -
детский сад № 118

«Самая красивая» Канивец Эмма Сапрунова Надежда
Александровна

II

7. ДОО №72 «Весенняя мода» Язычьян Рустам Артемкина Марина
Павловна

I

8. МДОБУ №67 «Любимым мамам
поздравление»

Бобков Михаил Кузнецова
Екатерина
Андреевна

II

9. МДОБУ №53 «Моя мама» Мельчаков
Георгий

Князева Лидия
Николаевна

I

10. МДОБУ №14 «Моя мама» Моспан Михаил Семенова Мария
Ивановна

III

11. ДОБУ №47 «Моя мама» Дзех Ксения Гиззатова Расиля
Азатовна

III

12. ДОУ №9 «Мамочка родная» Демьянова
Алина

Г ригорьева
Виктория

I

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Николаевна
13. МДОУ №56 «Милая, родная» Хаяров Платон Волчкова Елена

Анатольевна
II

14. МДОБУ №122 «Самая, самая!» Подручная
Елизавета

Аршакян Ани
Хачатуровна

111

15. МДОБУ №125 «Моя мамочка» Зейтунян Арег
Артурович

Тоноянц Наталья
Ивановн

II

16. МДОБУ ЦРР №110 «Моя любимая
мамочка»

Исрапилов
Абдуллах

Петросян Элина
Романовна

III

17. МДОБУ №132 «Моя мама» Черноволов
Кирилл

Губайдуллина
Надежда Павловна

I

18.
Номинация «Я любимой мамочке подарю подарочек!»

1. МДОБУ детский
сад

комбинированного
вида №76

«Сюрприз для мамы» Аветисян Амина Касатых Наталья
Леонидовна I

2. МДОБУ №78 «Для наших мам» Коллективная
работа-средняя

группа

Авакян Ирина
Николаевна
Соромытко
Анастасия

Дмитриевна

II

3. МДОБУ ЦРР
детский сад №19

«Мамино настроение» Хецуриани
Вахтанг

Кюлян Наира
Григорьевна

II

4. МДОБУ детский
сад №4

«С Днем 8 марта» Лучникова Кира Лысак Анастасия
Андреевна

I

5. МДОБУ детский
сад №83

«Подарок для мамы» Анпилогова
Ангелина

Черноусова Ольга
Анатольевна

II

6. МДОБУ центр
развития ребенка -
детский сад №118

«Всего тебе
весеннего»

Светличная Вера Кривченя Марина
Владимировна

I

7. ДОО №72 «Все поздравления
тебе, мамочка»

Глаголева
Екатерина

Костина Ольга
Петровна

II

8. МДОБУ детский
сад № 104

«Цветочки для мамы» Лаптев Сергей Лобода Людмила
Александровна

II

9. МДОБУ №67 «Любимой мамочке» Группа
«Пчелки»

Воронова Вероника
Валерьевна

I

10. МДОБУ №53 «С 8 марта» Казанцев
Ярослав

Айрапетян Галина
Валерьевна

II

11. МДОБУ №14 «Открытка для мамы» Бражников Иван Ковшарова Наталья
Арифовна

III

12. ДОБУ №47 «Цветочная поляна» Алейник Ульяна Головнева Ольга
Александровна

11

13. МОБУ СОШ №66
(Дошкольная

ступень)

«Любимой мамочке!» Литун Виктория Ким Светлана
Алексеевна

II

«Самой, самой, моей!» Испирян
Леонтий

Крайс Наталья
Александровна

I

14. ДОУ №9 «Букет весенних
сердец»

Тищенко Кира Тищенко Наталья
Вдадимировна

II

15. МДОУ №56 «Сумочка для мамы» Барсикян
Светлана

Волчкова Елена
Анатольевна

III

16. МДОБУ №122 «С любовью к маме» Папанова Арина Широких Надежда
Николаевна

II

17. МДОБУ №132 «Подарок маме» Холов Беньямин Журавлева Ольга
Владимировна

I

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

18. МДОБУ №125 Подарок из теста Беляева Мария
Валерьевна

Морозова Любовь
Фенискиевна

III

19. МДОБУ ЦРР №110 «Праздничная
восьмерка для мамы»

Ногин Кирилл Гревцова Мария
Владимировна

I

20.

Номинация «Я подарю его нежно тебе..»

1. МДОБУ детский
сад

комбинированного
вида №76

«Мамин букет» Бабченко
Артемий

Гончарова Алина
Борисовна

I

2. МДОБУ №78 «Для мамы» Таранников
Марат

Авакян Ирина
Николаевна

I

3. МДОБУ ЦРР
детский сад №19

«Нежность» Роганян Алиса Шепелева Татьяна
Алексеевна

I

4. МДОБУ детский
сад №4

«Любимой маме» Черепанов Вова Цибилева Руфина
Фаиловна

III

«Весенние цветы» Рыбалкина
Елизавета

Восканян Асмик
Робертовна

I

5. МДОБУ детский
сад №83

«Цветы для мамы» Чвырова Ксения Рытикова Наталья
Васильевна

I

6. М Д О БУ  центр
развития ребенка

-  детский сад
№ 118

«С иреневы е розы» М едведева
Ю лианна

М игоренко
Наталья

В алерьевна

I

7. ДОО №72 «Весенние розы для
мамы»

Попов Тимофей Костина Ольга
Петровна

II

8. МДОБУ детский
сад

комбинированного
вида №34

«К расивы й букет» Н еделько Л ука Н еф ёдова
М арианна

С тепановна

I

9. МДОБУ №67 «Крокусы» Бронзов
Владимир

Павленко Елена
Викторовна

II

10. МДОБУ №53 «Горшочек с
необыкновенными

цветами»

Суханов
Алексей

Гончар Анастасия
Валентиновна

I

«Корзинка с
тюльпанами»

Донцова София Фадеева Оксана
Михайловна

I

11. ДОБУ №47 «Букетик для
мамочки»

Алейник Ульяна Головнева Ольга
Александровна

I

12. МОБУ СОШ №66
(Дошкольная

ступень)

«Цветы для мамули» Сельвиян Аэлита Михайлова Наталья
Александровна

II

«Весеннее
настроение»

Самохвалова
Кристина

Сабитова Наталья
Александровна

I

13. ДОУ №9 «Весеннее
настроение»

Акобян Мане Саркисян Варсеник
Овакимовна

I

14. МДОУ №56 «Весенние цветы для
тебя родная»

Нахатакян Анна Волчкова Елена
Анатольевна

I

15. МДОБУ №125 «Букет для мамочки» Атаманюк
Максим

Дмитриевич

Андрющенко Елена
Алексеевна

III

16. МДОБУ ЦРР №110 «Букет к 8 марта» Коллектив Бондаренко Анна II

Админ
Выделение

воспитанников Петровна, Орешина
Ольга Юрьевна

17. МДОБУ №132 «Весенние
настроение»

Асвадурян
Георргий

Артеева Анжелика
Артёмовна

I

18. МДОБУ №122 «Для тебя любимая» Бринюк Алиса Чипизубова Оксана
Сергеевна

1

19. МДОБУ детский
сад

общеразвивающего
вида № 104

«Цветочки для
мамочки»

Лаптев Сергей Лобода Людмила
Александровна

1

Начальник управления О.Н. Медведева

Админ
Выделение

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края С/О J
от « л : »  _  3 2024 №  ̂̂  [

Состав жюри

пятого городского онлайн конкурса «Подари улыбку маме»
для воспитанников дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного

образования управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.
Члены жюри:

Коломоец Оксана Владимировна, заведующий муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 132
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Стенько Елена Анатольевна, заведующий муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 105
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Брындина Наталья Геннадьевна, старший воспитатель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения
детский сад № 132 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

Кулик Юлия Олеговна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 105
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Черная Анастасия Юрьевна, воспитатель муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного
вида № 76 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Богданова Марина Анатольевна, учитель-логопед
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения

детский сад № 140 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

Клавкина Милана Олеговна, воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад
комбинированного вида № 34 муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;

Журавлева Ольга Владимировна, воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 132
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Начальник управления